2

ДОГОВОР  ПОДРЯДА №

“ __ ” _________  200__г.

ФГУП «Экспериментальный завод научного приборостроения со Специальным конструкторским бюро Российской Академии наук»,   именуемое в дальнейшем “Подрядчик”, в лице Генерального директора завода,  Бородина В.А.,  действующего на основании Устава  с одной стороны,  и ______________________________ ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице _________________________________________________________, действующего на основании ____________________________., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора.

1.1. “Подрядчик” обязуется за свой риск своими силами и своими материалами по заданию “Заказчика” осуществить следующий вид работ: _______________________________________________________      _____________________________________________________________________________________________ __ _____________________________________________________________________________________________

а «Заказчик» обязуется принять работу и оплатить обусловленную договором сумму.

2.  Обязанности сторон.

2.1. “Подрядчик”   обязуется    приступить   к выполнению    обусловленных      договором    работ  непосредственно после заключения настоящего договора и сдать их в законченном виде  в полном соответствии с требованиями, изложенными в СН и П, ПУЭ и ТУ.

2.2. “Подрядчик” обеспечивает выполнение мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности и охране своего оборудования и материалов.

2.3. Все недостатки, выявленные при приеме работ, устраняются за счет подрядчика.

2.4. Подрядчик обязан немедленно известить заказчика и до получения от него указаний приостановить  работы при обнаружении:

· возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы

· иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы, либо создающих невозможность ее завершения в срок.

2.5. “Заказчик” обязан принять объект в течение 7 (семи) календарных дней с даты письменного уведомления “Подрядчиком” о завершении работ.

2.6. Стороны настоящего договора по окончании работ подписывают приемо-сдаточный акт в двух экземплярах, - по одному для каждой стороны, который является основанием для проведения  взаиморасчетов по настоящему договору.

2.7. Оплатить подрядчику работу, предусмотренную п. 1 настоящего Договора, в размерах и сроки, установленные Договором.

3.  Цена договора и порядок расчетов.

     3.1 Стоимость работ по настоящему договору устанавливается на основании протокола соглашения о договорной цене и составляет _____________________________________________________________________,  в том числе 18% НДС в сумме __________________________________________________________________

     3.2. Расчет производится на основе предоплаты в размере 50% от стоимости договора в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета.

3.3. Окончательный расчет производится в течение 10 банковских дней с момента подписания акта о приеме – сдачи выполненных работ.

3.4. Оплата производится при наличии подписанного акта о приеме-сдачи выполненных работ представителями обеих сторон. Включая устранение выявленных в процессе приемки недостатков.

4.  Срок действия договора.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами обязательств по нему.
5. Ответственность сторон.

5.1. За нарушение установленных по договору обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. При некачественном выполнении работ Подрядчик в течение месяца после подписания протокола о недоделках своими силами, средствами и за свой счет устраняет недоделки.

6.  Порядок разрешения споров.

Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законом порядке.

7.  Порядок изменения и дополнения договора.

Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством, с возмещением убытков.
8.  Прочие условия.

Гарантийные сроки на проведенные работы составляет 6 (шесть) месяцев, при соблюдении действующих правил эксплуатации.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному экземпляру для каждой из сторон.

Приложение №1 – 1 лист

9.  Адреса и платежные реквизиты сторон.

	Подрядчик:

	Заказчик:

	ФГУП ЭЗАН с СКБ

	Адрес: 142432 Московская обл., г. Черноголовка

	Р/счет 40502810140280100052 в Ногинском отделении № 2557 Среднерусском банке Сбербанка РФ г. Москва

ИНН 5031007340

 ОКПО 02699777

БИК 044525225,

К/С 30101810400000000225

	Генеральный

директор

ФГУП ЭЗАН с СКБ

	Бородин В.А.

	“___” _________ 2005г.

	“___” _________ 2005г.

Приложение № 1

ПРОТОКОЛ

Согласования договорной цены на работы согласно договора

№  296 от «21» июля 2004 г.

Мы, нижеподписавшиеся, от Заказчика – ______________________________________  в лице _______________________________________________, от Подрядчика -  ФГУП ЭЗАН, в лице генерального директора Бородина В.А., удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на _______________________________ _______________________________ в размере _______________________________________,

в т.ч. НДС 18% в размере ______________________________________.

Настоящий протокол является основанием для проведения расчетов и платежей между Заказчиком и Подрядчиком.

Подписи сторон:

            от Заказчика:
    от Подрядчика:

Генеральный директор

ФГУП ЭЗАН

____________
____________В.А. Бородин

____________2004 г
____________2004 г

М.П.
М.П.